BỘ XÂY DỰNG

Số: 203/BXD - KTXD
V/v gia hạn bảo đảm thực hiện hợp đồng XD.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
      Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2013

Kính gửi:  Ban Quản lý dự án xây dựng Y tế tỉnh Bắc Giang
Trả lời công văn số 21/2013/DAYT ngày 20/6/2013 của Ban Quản lý dự án xây dựng Y tế tỉnh Bắc Giang về việc gia hạn bảo đảm thực hiện hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc điều chỉnh giá hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên và quy định của nhà nước có liên quan.
Trường hợp nêu tại văn bản số 21/2013/DAYT, dự án thuộc diện phải giãn, hoãn tiến độ thực hiện theo Chỉ thị số 1792/CT-TTg ngày 15/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ, vì vậy hai bên phải ký phụ lục hợp đồng với các nội dung cần thiết như: gia hạn tiến độ thi công; điều chỉnh giá hợp đồng khi hợp đồng tiếp tục có hiệu lực; bảo đảm thực hiện hợp đồng…

Bảo đảm thực hiện hợp đồng tạm dừng trong quá trình hợp đồng xây dựng không thực hiện như nêu tại văn bản số 21/2013/DAYT là phù hợp.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, Ban Quản lý dự án xây dựng Y tế tỉnh Bắc Giang căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD (Nh6).

	(đã ký)

	Phạm Văn Khánh